



Vitoria-Gasteizko 2022ko Nazioarteko Zuzenbidearen eta Nazioarteko Harremanen Ikastaroak



Uzt. 11 - Uzt. 15 2022

Kod. D01-22

Mod.:

Online zuzenean Aurrez aurrekoa

Edizioa

2022

Jarduera mota

Uda Ikastaroa

Data

Uzt. 11 - Uzt. 15 2022

Kokalekua

Letren Fakultatea, Magna Aretoa

Hizkuntzak

Gaztelera

Balio akademikoa

50 ordu

Antolakuntza Batzordea

Azalpena

Vitoria-Gasteizko Nazioarteko Zuzenbidearen eta Nazioarteko Harremanen Ikastaroek, lau egunetan zehar, Zuzenbidearen eta Nazioarteko Harremanen esparruetan gaurkotasun handiko gaiak jorratzen dituzte, ikuspegi akademikoa eta iharduera profesionalak gaur egun sortarazten duen gogoeta batu nahian.

Emanaldiak, Graduak azken urteetako ikasleei, Graduondoko ikasleei eta Unibertsitateko irakasle, ikertzaile eta profesionalei zuzenduta daude. Aldi berean, eztabaida sortzeko gaitasuna duten eta aztertutako gaietan interesa duten pertsonei ere zuzendutakoak dira. Gelan bermatuko diren emanaldi hauen osagarri, Lehendakaritza, Eusko Legebiltzarrean, Arabako Foru Aldundian eta Gasteizko Udalean egingo diren harrera instituzionalak ere izango dira.

Ostatu-beka eskatzeko, bidali ikaslea zarela egiaztatzen duen dokumentua helbide honetara: cdinternacionalvitoria@gmail.com. Beka aurrekontuaren arabera emango da. Erantzuna baiezkoa bada, ostatu-beka eman dela egiaztatzen duen gutun bat bidaliko dizugu.

INSKRIPZIOA:

"Presentziazk" formatuko matrikulak inskripzio ordenaren arabera onartuko dira, dauden plazak osatu arte, ikastaroak egingo diren aretoan baimendutako gehieneko edukieraren arabera, eta Agintarien jarraibideen arabera.

"Zuzenean Online" formatuko matrikulek ez dute plaza-mugarik.

OSTATU-BEKA:

- Zenbatekoa: ostatu-bekak 20 € hartzen ditu guztira gaueko.
 - Egunak: gehienez ere lau gau hartzen ditu, ikastaroen iraupenarekin bat datozenak, uztailaren 11tik uztailaren 15era, astelehenetik ostiralera. Bekak ikastaroko egunak baino ez ditu estaltzen.
 - Ostatu hartzeko lekua: beka soilik Alfaro Fournier unibertsitate-egoitzako egonaldiari aplikatuko zaie.
 - Beka eskatzea: ostatu-beka eskatzeko, ikaslea zarela egiaztatzen duen dokumentu bat bidali behar duzu helbide honetara: cdinternacionalvitoria@gmail.com. Beka aurrekontu-baliabideen arabera emango da. Erantzuna baiezkoa bada, ostatu-beka eman dela egiaztatzen duen gutuna bidaliko dizugu.
 - Matrikulazio-prozesua: matrikula-prozesuan, ostatu-beka eman zaiola egiaztatzen duen gutuna erantsi beharko du horretarako prestatutako laukian. Ekintza honek erregistro gisa balioko digu beka jasotzeko eskubidea duzula jakiteko.
- Gainera, matrikulazio-prozedura berean, kontu-zenbakia eskatuko dizute, eta, ondoren, bekaren sarrera egingo duzue.
- Beka ordaintzea: ikastaroak amaitu eta gehienez 15 eguneko epean, erreserbaren faktura angelines.arribas@uik.eus helbidera bidali behar da. Ikastaroan parte hartu dela egiaztatu ondoren, dagokion ordainketa egingo da eskabidean adierazitako kontuan.

Matrikula-prozesuan, dokumentu hori erantsi beharko duzu. Beka jasotzeko eskubidea duzula jakiteko erregistro gisa balioko digu ekintza honek. Gainera, matrikulazio-prozedura berean, kontu-zenbakia eskatuko dizute, eta gero sartuko dizute beka.

Helburuak

Nazioarteko Azterlanen eremuan diziplinarteko komunikazio zientifiko eta pedagogikorako espazio ireki bat sortzea, baina ez soilik, Nazioarteko Zuzenbide Publikoaren, Nazioarteko Zuzenbide Pribatuaren eta Nazioarteko Harremanen diziplinetan oinarrituta.

Euskal agintariak eta administrazioak lan- eta eztabaida-guneetan inplikatzeko, eta gune horietara eramatea aztertutako eta eztabaidatutako edukiak.

Ikastaroaren laguntzaile espezifikoak



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

www.araba.eus



Ayuntamiento
de Vitoria-Gasteiz
Vitoria-Gasteizko
Udala

Programa

2022-07-11

16:00 - 16:20	Jardueraren zuzendaritzaren aurkezpena Manoli Igartua Olaechea Campus de Álava/ UPV / EHUko Arabako Campusea - Vicerrectora / Errektoreordea José Luis de Castro Ruano Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea - Profesor Titular de Relaciones Internacionales Idoia Otaegui Aizpurua Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea - Profesora Agregada de Derecho Internacional Privado / Nazioarteko Zuzenbide Pribatuko irakasle agregatua Juan Soroeta Licerias Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea - Profesor Titular de Derecho Internacional Público / Nazioarteko Zuzenbide Publikoko irakasle titularra
16:30 - 19:30	“El Derecho europeo y transporte internacional por carretera en el siglo XXI / Europako zuzenbidea eta errepideko nazioarteko garraioa XXI. mendean “ Unai Belintxon Martín Universidad Pública de Navarra (UPNA) / Irakasle kontratatua Doktore. Nafarroako Unibertsitate Publikoa (UPNA) - Profesor Contratado Doctor / Irakasle kontratatua Doktore

2022-07-12

10:00 - 13:00	“El régimen jurídico internacional del patrimonio del patrimonio cultural subacuático: usos y abusos / Urpeko kultura-ondarearen nazioarteko araubide juridikoa: erabilerak eta abusuak“ Mariano Aznar Gómez Universitat Jaume I de Castellón (UJI) / Castellóko Universitat Jaume I (UJI) - Catedrático de Derecho internacional público y Relaciones internacionales / Nazioarteko Zuzenbide Publikoko eta Nazioarteko Harremanetan katedraduna
16:00 - 19:00	“Euroorden y Derechos Fundamentales: ¿Es realmente eficaz el sistema de detección y entrega europea? Algunas consideraciones a la luz del caso Puigdemont /Euroagindua eta Oinarritzko Eskubideak: benetan eraginkorra al da Europa detektatzeko eta entregatzeko sistema? Zenbait gogoeta Puigdemont kasuaren argitan“ Nicolás Alonso Moreda Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) / .Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) - Profesor de Derecho Internacional Público / Nazioarteko Zuzenbide Publikoko eta Nazioarteko Harremanetarako irakasle agregatua

2022-07-13

09:30 - 12:30	“Derechos en juego: Deporte y Derecho Internacional de los Derechos Humanos /Eskubideak jokoan: kirola eta Giza Eskubideen Nazioarteko Zuzenbidea “ Carmen Pérez González Universidad Carlos III de Madrid (UC3M) / Madrilgo Carlos III Unibertsitatea (UC3M) - Profesora Titular de Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales / Nazioarteko Zuzenbide Publikoko eta Nazioarteko Harremanetarako irakasle titularra
---------------	--

16:00 - 19:00	“Guerra, Cultura y Desarrollo Sostenible: nuevos enfoques para las Relaciones Internacionales / Gerra, Kultura eta Garapen Iraunkorra: nazioarteko harremanetarako ikuspegi berriak “ Sagrario Morán Blanco Universidad Rey Juan Carlos (URJC) / Juan Carlos Erregearen Unibertsitatea (URJC) - Catedrática de Relaciones internacionales / Nazioarteko Harremanetako katedraduna
2022-07-14	
10:00 - 13:00	“La política de Seguridad y Defensa de la Unión Europea en un contexto geopolítico europeo cambiante / Europar Batasunaren segurtasun- eta defentsa-politika, Europako testuinguru geopolitiko aldakorrean“ Fernando Valenzuela Marzo Cuerpo Diplomático / Kanpo Arazoetako Estatu Idazkari ohia - Embajador de España, antiguo Secretario de Estado de Asuntos Exteriores / Diplomaziako kidegokoa. Espainiako enbaxadorea
16:00 - 18:00	Mahai ingurua: “La política exterior de España hacia Marruecos /Espainiak Marokorekiko duen kanpo-politika “ Paloma González Gomez del Miño Universidad Complutense de Madrid (UCM) / Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea (UCM) - Profesora Titular de Relaciones Internacionales / Nazioarteko Harremanetako irakasle titularra. Juan Soroeta Licerias Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) / Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU) - Profesor Titular de Derecho Internacional Público / Nazioarteko Zuzenbide Publikoko eta Nazioarteko Harremanetarako irakasle titularra
19:00 - 20:00	Hitzaldia Hitzaldia José Ángel Cuerda Montoya-ren eskutik José Ángel Cuerda Montoya Exalcalde de Vitoria-Gasteiz / Gasteizko alkate ohia eta 2022ko Francisco de Vitoria Domina

2022-07-15

10:00 - 13:00	“Matrimonio y divorcio en la sociedad líquida e internacional del siglo XXI /Ezkontza eta dibortzioa XXI. mendeko nazioarteko sozietate likidoan“ Esperanza Castellanos Ruiz Universidad Carlos III de Madrid (UC3M) / Madrilgo Carlos III.a Unibertsitatea (UC3M) - Catedrática de Derecho Internacional Privado / Nazioarteko Zuzenbide Pribatuko katedraduna

Zuzendaritza



Idoia Otaegui Aizpurua

UPV/EHU Zuzenbide Fakultatea, Irakaslea



José Luis de Castro Ruano

UPV/EHU, relaciones Internacionales

Dr. José Luis de Castro Ruano, Profesor Titular de Relaciones Internacionales de la UPV/EHU y Cátedra Jean Monnet de la Unión Europea. Codirector de los Cursos de Derecho Internacional y Relaciones Internacionales de Vitoria-Gasteiz; miembro del Consejo de Redacción de la Revista Española de Derecho Internacional. Premio Extraordinario de Doctorado en Ciencias Sociales y Jurídicas de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea (1992-93); Premio de Investigación “Francisco Javier de Landaburu. Universitas 2007”. Líneas de Investigación: Integración Europea; Acción exterior de los Gobiernos Subestatales; Medios de comunicación y relaciones internacionales.

Irakasleak



Nicolás Alonso Moreda



Mariano Aznar Gómez



Unai Belintxon Martín



Esperanza Castellanos Ruiz



José Ángel Cuerda Montoya



Paloma González Gomez del Miño



Manoli Igartua Olaechea



Sagrario Morán Blanco



Carmen Pérez González



Fernando Valenzuela Marzo

Fernando M. Valenzuela, Embajador de España. Ha desempeñado distintos puestos diplomáticos entre ellos: Primer presidente de la Agencia Española de Cooperación Internacional (hoy AECID) Embajador de España en NNUU y demás Organismos Internacionales en Ginebra Embajador de España ante

Canadá Representante Especial del Secretario General de NNUU, Jefe de la Fuerza de Despliegue Preventivo de NNUU (UNPREDEP) en la hoy Macedonia del Norte Director Político (Director General) de la Comisión Europea Embajador de la Unión Europea ante NN.UU. en Nueva York Embajador de la Unión Europea ante la Federación Rusa, Moscú Secretario de Estado de Asuntos Exteriores de España Formación: Licenciado en Derecho por la Universidad de Zaragoza Diplomado del Instituto de Altos Estudios Internacionales de la Universidad de París, Diploma de los cursos de Doctorado en Derecho Internacional, Universidad de París (Pantheon) Diplomado de la Escuela Diplomática de España Diploma del Instituto Europeo de Administración Pública, Maastricht.



Juan Soroeta Liceras

UPV, Derecho Internacional

Matrikula prezioak

MATRIKULA- AURREZ AURRE	2022-07-11 ARTE
Orokorra	60,00 EUR

ONLINE ZUZENEAN	2022-07-11 ARTE
Orokorra	60,00 EUR

Kokalekua

Letren Fakultatea, Magna Aretoa

Unibertsitateko Pasealekua 5. 01006 - Gasteiz

Araba